Рођен на Петровдан
у селу под гором,
где су сто три врела ледена,
у дан кад се славе
два од дванаест
апостола Христових:
Петар, који беше прости
галилејски рибар, човек
велике вере,
и Павле из Тарса, који је прво
хришћане гонио,
а потом велики проповедник
и сведок Христов био,
дечак је с крштења у цркви рибничкој
понео име Петар
и тако су га звали све до седме
године кад се описменио
и сео, 16/29. јануара,